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Förord

Norrstyrelsen har bildats för att förbereda sammanslagningen av landstingen 
i Norrbottens, Västerbottens och Västernorrlands län till en regionkommun 
med arbetsnamnet Region Norrland. Det är en ideell förening som bildats av 
de tre landstingen samt kommunförbunden i Norrbottens och Västernorrlands 
län och Region Västerbotten. Vid sidan av styrelsen och dess arbetsutskott är 
140 förtroendevalda och ett stort antal tjänstemän från landsting, kommuner, 
kommunförbund/regionförbund, statliga myndigheter, näringsliv och andra 
organisationer engagerade i de många arbetsgrupper som förebereder region-
bildningen. Med Region Norrland vill vi skapa förutsättningar för ett starkare 
och mer livskraftigt Norrland – en regionkommun som kan tillhandahålla 
hälso- och sjukvård och skapa utvecklingsförutsättningar på ett effektivare och 
uthålligare sätt än de tre landstingen var för sig kan göra.

Under våren 2009 publicerades de kartläggningar av olika verksamhets-
områden som Norrstyrelsens arbetsgrupper gjort i vår rapportserie (Rapport 
2009:2–2009:17). Under sommaren och hösten har arbetsgrupperna gått 
vidare och formulerat förslag till vision, verksamhetsidé, mål och uppgifter för 
Region Norrland inom sina respektive områden. I denna rapport presenterar 
arbetsgruppen för högre utbildning och forskning sina förslag. Ordförande för 
gruppen är Elisabeth Lassen (s), Sollefteå, med Anna Lindberg, Regionala en-
heten på Norrbottens läns landsting, som huvudsekreterare.

  Jan-Åke Björklund
    Projektledare för Norrstyrelsen
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I detta dokument redovisas vision, verksamhetsidé och inriktningsmål för området högre utbildning 
och forskning inom ramen för Norrstyrelsens arbete med att förbereda bildande av Region Norrland. 
Inriktningsområdet omfattar landstingens (sedermera regionkommunens) forsknings-, utvecklings- och 
utbildningsverksamhet, här förkortad FoUU. Även huvudmannaskapet för naturbruksskolorna berörs.

Vision
Norrland är en konkurrenskraftig region som säkerställer hållbar utveckling och tillväxt genom  
samverkan, god kompetensförsörjning, livslångt lärande och starka forskningsmiljöer.

År 2020 har Norrland väl samordnad högre utbildning och forskning som bidrar till ut-
veckling av regionen och en inomregional balans avseende kompetensförsörjning och livslångt 
lärande. I regionen finns flera universitet med nationell och internationell konkurrenskraft med 
attraktiva forskningsmiljöer som attraherar finansiering och forskare och levererar forskningsre-
sultat i världsklass. Innovationssystem i regionen är väl utvecklade och regionen kännetecknas av 
en förmåga att skapa och tillvarata kunskap.

Verksamhetsidé
Region Norrland ska som ledande aktör skapa goda förutsättningar för regional utveckling genom  
samverkan och prioritering avseende kompetensförsörjning, livslångt lärande och starka forskningsmiljöer.

Inriktningsmål
Med ett regionalt ledarskap arbeta för
•	 Ett utbildnings- och forskningssystem som är anpassat till och samverkar med det regio-

nala näringslivet och den regionala arbetsmarknaden.
•	 Konkurrenskraftiga universitet i regionen avseende utbildning och forskning.
•	 Starka forsknings- och utvecklingsmiljöer i regionen och den egna verksamheten (FoUU).
•	 Regionala innovationssystem� för regionens utveckling.
•	 En högkvalitativ, nationell och internationellt konkurrenskraftig klinisk forskning och 

utbildning med mervärde för patienten.

Roll och uppdrag
•	 Regionala program och strategier.
•	 Finansiering av projekt och större strategiska satsningar.
•	 Samverkan – initiera eller medverka – med andra aktörer avseende kompetensförsörj-

ning, livslångt lärande och forskning (inkluderar ALF- och TUA-samverkan).
•	 Bedriva kliniskt forskningsarbete (FoUU) och upprätthålla databaser, biobanker och 

kvalitetsregister.
•	 Huvudmannaskap för naturbruksskolor.

Det regionala utvecklingsuppdraget ger Region Norrland mandat och resurser. Det innebär att 
organisationen har ansvar för regionala program och strategier och är en viktig aktör avseende 
kompetensförsörjning, livslångt lärande och forskning. Ansvaret ger Region Norrland uppdraget 
att samverka med andra aktörer. Det handlar om att initiera samverkan men även att medverka i 
samverkan som initieras av annan part. Ytterligare ett uppdrag är finansiering av utvecklingspro-
jekt och större strategiska satsningar.

Region Norrland övertar landstingens lagstadgade ansvar att bedriva kliniskt forskningsarbete 
vilket innebär att medverka vid finansiering, planering och genomförande av kliniskt forsknings-
arbete på hälso- och sjukvårdens område samt av folkhälsovetenskapligt forskningsarbete. Där 
tillkommer ansvaret för klinisk praktik i de medellånga vårdutbildningarna samt för läkarnas 
grundutbildning, allmäntjänstgöring (AT) och specialisttjänstgöring (ST).

Region Norrland övertar huvudmannaskapet för de naturbruksskolor som idag har lands-
tingen som huvudman.

Folkhögskolorna omfattas av arbetsgruppen Kultur.

�	 Med regionalt innovationssystem avses samverkan mellan utbildning, forskning, politik  
 	 och näringsliv i syfte att främja nya produkter och tjänster.



Norrstyrelsens rapportserie
Norrstyrelsen har bildats för att förbereda sammanslagningen av landstingen i Norrbottens, Väster-
bottens och Västernorrlands län till en regionkommun med arbetsnamnet Region Norrland. För att 
informera om sitt arbete och skapa intresse och engagemang i regionfrågan publicerar Norrstyrelsen 
stora delar av sitt arbete i en rapportserie. 
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